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آثار بر جای مانده 
بزرگانمان  را 
نگهداری کنیم

■ با مسوولیت سر دبیر

چند روز گذشته تولد پرویز کریمی شاعر 
بزرگ معاصر گرگانی بود. همه ی آنها 
که دستی بر آتش ادبیات و شعر فارسی 
او و  تاثیر گذاری  نام کریمی و  دارند 
این منطقه  ادبیات معاصر  او در  امثال 
را میدانند اما مساله ای که امروز باید به 
آن توجه کنیم میراثی است که از این 
بزرگان بر جا مانده و یا خواهد ماند. 
بزرگانی که تمام بود و نبودشان را در 
آثار آنها باید جستجو کرد و با توجه 
به مشکلات و تنگناهای اقتصادی این 
روزها باید اذعان کرد هیچ سازمان و 
نهادی متولی حفظ و نگهداری آثار و 
نوشته های این عزیزان نیست و چنانچه 
خانواده های آنها برنامه و یا امکان حفظ 
و نگهداری آثار این بزرگان را نداشته 
باشند آنگاه باید گفت هیچ سند، نوشته 
و یا اثری بعد از چند سال از آنها باقی 
نمی ماند در حالی که این بزرگان در هر 
حوزه ای جزو مفاخر ملی محسوب می 
شوند و باید آثار بر جای مانده آنها را 

نگهداری و رسیدگی کرد.
است  بعید  که  همانگونه  نمونه  برای 
شخصیتی مثل محمدرضا لطفی در چند 
دهه ی آینده در ایران زمین ظهور کند باز 
هم ظهور شاعری مانند کریمی و چند 
ده تن دیگر نیز از ظرفیتهایی هستند 
که باید قدر دانسته شوند. طرفه آنکه 
نگهداری و توجه به آثار این بزرگان 
آنها  از  جامانده  شخصی  وسایل  و 
نه  است  چنانی  آن  هزینه  نیازمند  نه 
بروکراسی خاصی را  طلب می کند، 
این مساله  به  بایستی مسوولان  تنها  
بعنوان یک اصل ارزشمند توجه کنند 
که باید پاسدار نام نیک بزرگان باشند 
و برنامه ریزی ها را بگونه ای سامان 
دهند که نسل های آتی نیز از شناخت 
اندازی  راه  نمانند.  جا  بزرگان  این 
نویسندگان،  زندگانی  از  موزه  یک 
شاعران، هنرمندان و بزرگان صاحب 
سبک این دیار به تولید امواج مثبت 
خواهد  کمک  گلستان  در  فرهنگی 
کرد و برای نسل حاضر و نسل های 
که  داشت  خواهد  را  پیام  این  آتی 
اجداد و گذشتگانشان انسانهای قدردان 
ارتقا  و  به رشد  و  اند  بوده  فهیمی  و 

انسانهای متعالی کمک خواهد کرد.
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سردبیر- کافی است ۲ کیلومتر جاده فرعی 
جنگل النگدره را طی کنید تا برسید به شهرکی 
زیبا و چشم نواز که به پارادایز شهرت دارد. 
بهشت.  یا  فردوس  همان  است  پردیس 
ملک  سالهاست  که  زمینی  بهشت  این  اما 

شخصی عده ای شده و تافتگانی جدا بافته 
طبیعت  زیبایی  از  و  دنیا  تنعم  از  آنجا  در 
و جنگل بهره مندند جزو میراث طبیعی و 
منابعی است که مربوط به همگان است و 
مشخص نیست این انحصار نابجا در چه 

زمانی و به چه دلیل به این عده داده شده 
است؟گفته می شود که زمین این شهرک 
اینکه  اما  است  داشته  سند  سال ۱۳۳۶  از 
دانیم. نمی  خیر  یا  دارد  مسکونی  کاربری 
خبری دیروز در رسانه های استان منتشر 

شد مبنی بر این که به گفته دادستان مرکز 
ساز  و  ساخت  مورد   5۲ گلستان  استان 
غیرمجاز در منطقه پارادایز جنگل النگدره 

گرگان تخریب شده است...
ادامه در صفحه 2

پارادایز گرگان
 زیر تیغ قانون
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فراخوان مزایده عمومي
به استناد آیین نامه مالی و معاملاتی دفتر و از طریق مزایده عمومي یک مرحله اي فروش 

زمین ذیل را با مشخصات مندرج در اسناد مزایده به خریداران واجد شرایط واگذارنماید. 

بدین منظور اشخاص حقیقی و حقوقي واجد صلاحیت مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر 

و دریافت اسناد مزایده طبق جدول ذیل به تارنمای الکترونیکی دفتر تبلیغات اسلامی به نشانی

www.setad.dte.irمراجعه نمایند. مکان برگزاري جلسه مزایده در محل معاونت منابع انسانی 

و پشتیبانی دفترتبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم مي باشد.    

دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم در نظردارد 

52 مورد ساخت و ساز غیرمجاز در منطقه پارادایز جنگل النگدره گرگان تخریب شده  است

معاونت منابع انسانی  و پشتیبانی      
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ادامه تیتر اول

پارادایز گرگان
 زیر تیغ قانون

و با بیان این مساله که کاربری زمین های این 
شهرک کشاورزی است و ساخت و ساز در 
این زمین ها غیر قانونی تلقی می شود اعلام 
کرده است که این بناها در راستای اجرای 
تبصره ۲ ماده ۱0 قانون حفظ کاربری زمین 
های کشاورزی و باغی تخریب شد. در واقع 
همه ی کشورها مقررات سختگیرانه ای در 
مورد منع تغییر کاربری اراضی کشاورزی 
دارند و آن را با جدیت اجرا می کنند و از 
مراتع  جنگلها،  باغات،  کشاورزی،  اراضی 
و سایر اراضی طبیعی خود محافظت می 
کنند برای این منظور روش های تشویقی و 
بازدارنده هم دارند. سازمان جهاد کشاورزی 
هم سالهاست برای پیشگیری از جرم تغییر 
معرفی  برای  همچنین  و  اراضی  کاربری 
قضایی،  مراجع  به  قانون  این  از  متخلفان 
اکیپ کنترل و نظارت تشکیل داده که وظیفه 
آن سرکشی از اراضی کشاورزی و پیگرد 
قانونی متخلفان است اما آنچه موجب شده 
با تمام این اقدامات اخبار متعدد و بسیار 
از تغییر کاربری اراضی در گوشه و کنار 
بشنویم این است که قانون برای همه به 
منفعت  شود.  نمی  اعمال  یکسان  طور 
طلبان وقتی می بینند که قانون برای کسی 
اعمال می شود و برای دیگری نه، امکان 
ارتکاب جرم و فرار از مجازات را برای 
خود می بینند بنابراین با خیالی آسوده از 
دادستان  اینکه  گریزند.  می  قانون  دست 
گرگان اعلام کرده است که رصد و پایش 
را  کاربری  تغییر  در معرض خطر  مناطق 
دستگاه  به  و  کند  می  پیگیری  به جدیت 
های مسئول هم برای جلوگیری به موقع 
از ساخت و سازهای غیرمجاز تذکر می 
دهد و اینکه دست روی نقاطی می گذارد 
با خیال آسوده  آن  مالکان  و  که صاحبان 
خود را مصون و در امنیت می بینند بسیار 
است  این  مردم  انتظار  است.  بخش  امید 
انگیزه  با  و  که مسوولان همچنان مصمم 
برای قطع دست متجاوزان به منابع طبیعی 
و هیچ چیز  کنند  زمین خواران تلاش  و 
و هیچ کس مانع از اجرای تصمیمات و 

اعمال درست قانون نشود.

آستان امامزادگان پناهگاه 
مستضعفان و محرومان

سازمان  اجتماعی  و  فرهنگی  معاون 
سیره  به  اشاره  با  خیریه  وامور  اوقاف 
زید)ع(،  بن  یحیی  حضرت  زندگانی 
گفت: حضرت یحیی )ع(ستاره آسمان 
هدایت و مبارزه علیه ظلم است. عادل با 
اشاره به اینکه سازمان اوقاف وامور خیریه 
خیریه در راستای رسالت خطیر خود در 
مسیر تحقق منویات ولی امر مسلمین 
جهان گام بر می دارد، اظهار کرد: تبدیل 
بقاع متبرکه و آستان مقدس امامزادگان به 
قطب فرهنگی شهرها و مناطق مختلف 
یکی از این منویات ارزشمند است که 
چندسالی است در دستور کار ما قرار 
وجود  اینکه  بیان  با  وی  است.  گرفته 
حضرت  ویژه  به  امامزادگان  مقدس 
یحیی بن زید )ع( همچون ستارگانی 

هستند که مسیر رضوان الهی و سعادت 
را به مومنان نشان می دهند، افزود: امروز 
حرم این امامزاده واجب التعظیم پناهگاه 
مستضعفان و مومنان شده است. عادل 
خاطرنشان کرد: در حال حاضر فعالیت 
های بزرگ و فاخر فرهنگی در حرم 
های مطهر امامزادگان در حال برگزاری و 
اجراست تا این بقاع متبرکه بیش از پیش 
در ترویج فرهنگ  ناب اسلامی نیز ایفای 
نقش کنند.معاون فرهنگی سازمان اوقاف 
اینکه امروز  با تاکید بر  و امور خیریه 
آستان مقدس امامزادگان علاوه بر فعالیت 
اجتماعی  پایگاههای  فرهنگی،  های 
همچون  که  هستند  کشور  در  بزرگی 
سیره اهل بیت )ع( به محرومان رسیدگی 
و کمک می کنند، ادامه داد: درخواست 

ما این است که فعالیت های اجتماعی 
به صورت توامان با اقدامات فرهنگی و 
تبلیغی در این اماکن مقدس تداوم داشته 
باشد. عادل با درخواستی مبتنی بر اینکه 
مقالات و کتابی که چاپ و تولید شده و 
امروز رونمایی می شود در اختیار عموم 
افراد و به ویژه نخبگان و پژوهشگران 
قرار بگیرد، تصریح کرد:  تقدیر از تلاش 
دوساله ستاد برگزاری کنگره ملی یحیی 
بن زید به ویژه نماینده ولی فقیه در استان 
گلستان یک وظیفه اخلاقی است که باید 
امشب بر آن تاکید کنم.  وی با بیان اینکه 
حامل پیام و سلام رئیس سازمان اوقاف 
وامور خیریه کشور به مردم شریف استان 
گلستان و گنبدکاووس و خادمان این 

امامزاده بزرگوار هستم.

کاهش ۱۸ درصدی بارش باران
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان 
دست  به  آمارهای  به  اشاره  با  گلستان 
آمده از ایستگاه های این شرکت، گفت: 
ابتدای  از  استان  در  باران  بارش  میزان 
مهر تا آخر دی ماه نسبت به مدت مشابه 
سال قبل ۱۸ درصد کاهش داشته است. 
ایسنا، سید محسن حسینی  به گزارش 
با اشاره به اینکه آمار به دست آمده در 
ایستگاههای شرکت آب منطقه ای استان 
گزارشات  ارائه  برای  ما  مبنای  گلستان 
مرتبط با حوزه کاری ماست، اظهار کرد: 
سنجش میزان بارندگی، ذخیره آبخوانها 
و ... از جمله مواردی است که با استناد 
به این آمارها به دست می آید. وی با بیان 
اینکه در بازه زمانی ابتدای مهر تا پایان 
دی ماه یعنی چهار ماهه گذشته مقدار 
بارندگی تجمعی متوسط در استان ۱۴۲ 
میلیمتر بوده است، افزود: این آمار نسبت 
به آمار بلند مدت استان گلستان که ۱۷۲ 
را  درصدکاهش    ۱۸ است،  متر  میلی 
آب  شرکت  مدیرعامل  می دهد.  نشان 
منطقه ای استان گلستان در تشریح میزان 
افزایش و کاهش بارش در حوضه های 
آبریز مختلف استان، خاطرنشان کرد: در 
حوضه آبریز گرگانرود ۱5 درصدکاهش 
بارش نسبت به بازه زمانی بلند مدت را 
این کاهش بارش در  شاهد هستیم که 

حوضه آبریز اترک سفلی به ۲۸ درصد 
می رسد.حسینی از کاهش بارش نسبت 
میزان ۱۱  به  بلند مدت  به دوره زمانی 

درصد در حوضه آبریز قره سو خبر داد 
و گفت: در حوضه آبریز نکارود علیا نیز 
آمار ایستگاههای شرکت منطقه ای نشان 

دهنده کاهش ۴۷ درصدی بارش باران 
نسبت به دوره بلند مدت است. وی با 
تاکید بر اینکه تنها افزایش بارش در بازه 
زمانی بلند مدت در استان گلستان متعلق 
یک  با  گرگان  خلیج  آبریز  حوضه  به 
درصد افزایش است، ادامه داد: متوسط 
دمای اندازه گیری شده  استان در بازه 
زمانی چهارماهه گذشته نیز ۱۲.۱ درجه 
سانتیگراد که نسبت به آمار بلندمدت که 
۱۱.۹ درجه سانتیگراد بوده، 0.۲ درجه 
دهد.   می  نشان  را  افزایش  گراد  سانتی 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان 
گلستان با اشاره به رواناب اندازه گیری 
شده در ایستگاههای شاخص رودخانه 
های اصلی استان، گفت: آمار به دست 
بین ۹۲ درصد  ایستگاهها  این  آمده در 
نسبت  را  افزایش  درصد   ۶ تا  کاهش 
نشان می دهد.   بلند مدت  آمار دوره  به 
حسینی  ذخیره آبخوانهای استان گلستان 
را در حال حاضر حدود ۲۹۱ میلیون متر 
مکعب دانست و تاکید کرد: این میزان 
حدود ۲۳ درصد کاهش را نسبت به آمار 
دوره بلند مدت نشان میدهد به شکلی 
 ۲۲0 حدود  عمق  کم  آبخوان های  که 
میلیون مترمکعب  و آبخوان های عمیق 
حدود ۷۱ میلیون متر مکعب کاهش را 

تجربه می کنند.

افزایش مشارکت خیرین
 راه حل تقویت ایمنی راه ها

ایمن سازی و نگهداری افزون بر پنج هزار کیلومتر راه  
اصلی و فرعی گلستان سالانه با هزار و 500 میلیارد ریال 
اعتبار دولتی انجام می شود اما اجرای کامل طرح های 
مرتبط با افزایش ایمنی راه ها به بودجه ای بیشتر احتیاج 
دارد که یکی از راه های تامین آن استفاده از توان خیرین 
راه ساز است. به گزارش ایرنا، از ابتدای امسال تاکنون 
برای  میلیارد ریال  راه ساز گلستان حدود ۷۴  خیرین 
فنی  ابنیه  و  پل  بازسازی  و  راه ها، ساخت  زیرسازی 
راه های استان هزینه کردند که جذب این اعتبارات در 
شتاب بخشی به خدمت رسانی و تقویت ایمنی راه 
ها تاثیر زیادی داشت. ساخت، توسعه، ایمن سازی و 
نگهداری راه ها سالانه بخش عظیمی از اعتبارات ملی 
و استانی را به خود اختصاص می دهد که برای همراهی 
با دولت در تامین این اعتبارات و رفع دغدغه های این 
حوزه، استفاده از توان خیرین راه ساز ضروری است. 
انجمن خیرین راهساز گلستان با اولویت مشارکت در 
ایمن سازی راه های روستایی از سال ۹۹ آغاز به کار 

کرد و در این مدت کوتاه توانست الگوی موفقی برای 
همراهی با دستگاه های خدمات رسان در حوزه راه 
به ویژه در مناطق محروم و دورافتاده باشد. مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان در خصوص 
فعالیت خیرین راه ساز استان گفت: مشارکت بیشتر 
این افراد، شتاب خدمت رسانی به مردم به خصوص 
ساکنان مناطق محروم را بیشتر می کند. مهدی میقانی 
افزود: خیرین راه ساز گلستان امسال حدود ۷۴ میلیارد 
ریال برای زیرسازی راه ها، ساخت و بازسازی پل و 
ابنیه فنی راههای استان مشارکت کردند. وی بیان کرد: 
زیرسازی راه های روستایی شیخوله، گلیداغ - قرناوه 
)شاخانه کوه( و ساخت ابنیه فنی جاده کلاله - مراوه تپه 
و ساخت پل خرپایی جاده مجاور چای قوشان کوچک 
و روشنایی نقطه ای نقاط پر تصادف از جمله ارائه شده 
امسال خیرین راه ساز گلستان است. وی فعالیت مجمع 
خیرین راه ساز گلستان را الگوی خوبی برای استفاده از 
ظرفیت بخش خصوصی در حوزه راهداری برشمرد 

و گفت: نتیجه این مشارکت، هم افزایی و همسویی 
خیرین و دولت برای پیشگیری از تلفات جاده ای است. 
معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای گلستان نیز گفت: سالانه هزار و 500 میلیارد ریال 
برای ایمن سازی پنج هزار کیلومتر جاده های در دست 
بهره برداری استان هزینه می شود که پاسخگوی نیازها 
برآوردها  طبق  اظهارداشت:  بیکی  غلامرضا  نیست. 
نیاز گلستان برای ایمن سازی جاده های موجود، پنج 
درصد ارزش راه های ارتباطی معادل پنج هزار میلیارد 
ریال است ضمن این که ارزش هر کیلومتر راه ارتباطی 
در دست بهره برداری گلستان ۲0 میلیارد ریال برآورد 
شده است. فرمانده پلیس راه گلستان نیز ایمنی جاده 
های روستایی گلستان را نیازمند تقویت بیشتر دانست 
و گفت: این محورهای ارتباطی به سرمایه گذاری بیشتر 
برای ایمن سازی نیاز دارد. علی عبدی افزود: مشارکت 
خیرین در این عرصه می تواند کمبودهای بخش ایمنی 

راه ها را برطرف کند.
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خبر

دختران خانواده زندانیان با جهیزیه 
اهدایی راهی خانه بخت می شوند

رئیس کل دادگستری گلستان گفت: با جلب 
کمک خیران و در قالب تفاهم نامه با کمیته 
امداد خمینی )ره( همه دختران خانواده های 
مددجوان گلستان با جهیزیه اهدایی خیرین 
راهی خانه بخت می شوند. حیدر آسیایی اظهار 
داشت: تلاش می کنیم از این پس هیچ دختر 
در آستانه ازدواج از جمع خانواده زندانیان 
استان بدون جهیزیه نماند. حیدر آسیابی افزود: 
یکی از اقداماتی که در قالب انجمن حمایت 
از زندانیان دنبال می شود کاستن از دغدغه 
معیشتی خانواده های مددجویان است و به 
همین منظور در قالب تفاهم نامه با کمیته امداد 
امام خمینی )ره( از این پس به همه خانواده 
های زندانیان استان که دختر در آستانه ازدواج 
دارند، جهیزیه داده می شود. آسیابی گفت: این 
قبیل اقدامات از تعالیم حقوق بشر اسلامی و 
همچنین نظام قضایی جمهوری اسلامی ایران 
است که نه تنها به حقوق زندانی توجه می 
شود بلکه خانواده های آنان هم فراموش نمی 
شوند. رئیس کل دادگستری گلستان گفت: 
مردم خداجوی استان می توانند برای کمک به 
معیشت خانواده های زندانیان و تامین جهیزیه 
به انجمن حمایت از خانواده های زندانیان به 
نشانی این انجمن در خیابان پنج آذر گرگان، 

آذر چهارم مراجعه کنند.

اردوی یک روزه بانوان 
همکار به مناسبت روز زن

مشاور امور بانوان و خانواده شرکت آب و 
فاضلاب استان گلستان از برگزاری اردوی 
یک روزه بانوان همکار این شرکت به مناسبت 
ولادت حضرت فاطمه )س( و روز زن خبر 
داد. به گزارش روابط عمومی، فاطمه سادات 
ابطحی هدف از برگزاری این اردو را ایجاد 
نشاط، بالا بردن انگیزه و همچنین تجلیل از 
فاضلاب  و  آب  شرکت  در  همکار  بانوان 
ذکر کرد و افزود: تلاش ما این است که به 
مناسبتهای مختلف از تمامی همکاران پرتلاش 
وخصوصا بانوان که هم در کانون گرم خانواده 
و هم در محیط جامعه ایفای نقش و وظیفه می 
کنند تجلیل نماییم. در ادامه این اردو مدیر عامل 
شرکت آب و فاضلاب استان گلستان ضمن 
حضور در امام زاده عبدالله شهرستان گرگان و 
عطر افشانی مزار شهداء ،  به ایراد سخن در 
مورد نقش زن پرداختند و بیان داشت: آرامش 
و بنیان خانواده و در پی آن جامعه به نقش زن 
بستگی دارد. برخورد مناسب او با مسائل از 
نظر عاطفی است که کمک به کاهش آسیب 
های فردی و جمعی در بطن جامعه می کند و 
منجر به تسکین و آلام می شود. وی در پایان 
تصریح کرد: بی شک مقام والای حضرت 
را مجذوب خود می  زهرا )س( شیفتگان 
کند، با ولادت حضرت زهرا )س( نوع نگاه 
بشریت به زن تغییر پیدا کرد و سبک زندگی 
و اخلاق اسوه زنان عالم حضرت زهرا )س( 
الگویی است برای بانوان و مادران گرامی در 

عرصه های مختلف زندگی. 

خانه های محله
 سبزه مشهد گرگان

محمد انصار

محله سبزه مشهد در شمال شهر گرگان 
محله های  را  چهار سویش  دارد.  قرار 
سرچشمه، دباغان، میرکریم و سرپیر در 
برگرفته  است. خانه های این محله، سه 

دسته هستند:

1- خانه های تاریخی
نخست خانه دائمی است که در غرب 
محله واقع و در دوره قاجارها ساخته 
شده بود. مالک آن، محمدعلی دائمی 
است که به نوه اش )غلامحسین دائمی 
فرزند خلیل الله( به ارث رسید. در سال 
ثبت  اش  معماری  خاطر  به   ،۱۳۸۸
ملی شد. متأسفانه ساخت و سازهای 
آن، کمی  بیرون  و  به درون  غیرمجاز، 
آسیب رسانده است. دوم خانه اسدی پور 
محمدصادق  حاج  آن  از  که  است 
صادقی )از سرمایه داران شهر گرگان در 
دوره ناصرالدین شاه قاجار( بود. سال ها 
او در آن جا زندگی می کردند.  خاندان 
آخرین آن ها، نوه اش )محمد جواد( بود. 
در سال ۱۳۴۸ خورشیدی، شیخ صادق 
ریاضی آن را خرید. او تا سال ۱۳5۷ در 
آنجا زندگی کرد، تا این که او هم، آن را به 
مبلغ ۱۶0000 تومان به صورت قسطی 
به محمد اسدی پور فروخت. این خانه 
در تاریخ ۱۳۸۲/5/۷ با شماره ۹۳۲۱ در 

فهرست آثار ملی ایران، ثبت شد.
)متوفای ۱۳۴0(  زکریای وزیری  خانه 
در شرق این محله است و می توانست 
ثبت ملی شود. این خانه بسیار مجلل بود. 
حیاطی به وسعت ۱۲00 متر داشت. تا 
سال ۱۳۷۸ خورشیدی همچنان استوار 
مانده بود که شوربختانه ویران شد. او 

وزیری  یدالله  از  را  اش  خانه  و  زمین 
خریداری کرده بود. مدتی این مکان به 
خانه یدالله خانی معروف شده بود. سپس 
بخشی از زمین او را شهرداری گرگان 
آرامگاه  و  باغمزار  که  کرد  خریداری 
استاد محمدرضا لطفی شد. زکریا سه 
برادر اصلی )عباس، سبحان، یعقوب( 
و یک ناتنی )محمد رضا( و پنج پسر 
و  رحمت  اکبر،  علی  فیض،  )زیدالله، 
هژبر( داشت. اکنون تنها فرزند بازمانده 
خورشیدی(   ۱۳۱۶ )متولد  هژبر  او، 
بالای  این خانواده متولی تکیه  است. 

سقاخانه ملاقلی خانی هستند.

2- خانه های وقفی
در این محله چند تا خانه هست که در 
باقر  سال ۱۲۷۱ قمری از سوی سید 
)کوچه سبزه مشهد ۲( وقف پیرتکیه 
سال  در  آن ها  اند.  شده  سرچشمه 
محمد  مدیریت  با  ۱۳۹۲ خورشیدی 
شدند.  بازسازی  الدین  علاء  هادی 
به  بوده، سپس  باغ  این جا  در گذشته 
خانه مسکونی تبدیل شدند. موقوفه عام 
حاج محمد مهدی )کوچه سبزه مشهد 
۶( مربوط به سال ۱۳05 قمری است. 
الدین  علاء  صادق  محمد  آن  متولی 
است. این خانه در سال ۱۳۹۹ مرمت و 
بهسازی شد. در همین محدوده، خانه 
ای برای تکیه میرعابدین) محله سبزه 
مشهد( وقف شده است. همچنین خانه 
شیخ الاسلام که موقوفه عام خانم آسیه 
بیگم بوده، برای همین تکیه است. البته 
آن ارزش تاریخی هم داشت. پلان آن 
مربع شکل بود. سکوهای بلند ، حیاطی 

بزرگ و سنگفرش شده، داشت. اکنون 
بخشی از این خانه، ویران شده و کسی 
در آن زندگی نمی کند. برخی از خانه 
های کنار مصلی، از موقوفات مدرسه 
صالحیه هستند.در کنار تکیه سقاخانه 
محله، درآمد شش دانگ یک باب از 
خانه محمد ابراهیم عابدی استرآبادی ، 
بعد از پرداخت مخارج تعمیرات خانه، 
برای برگزاری تعزیه در همان جا وقف 

شده است. تولیت آن با خود واقف، 
سپس به ترتیب با اولاد ذکور دانشمند 
محله سبزه مشهد و سرچشمه می باشد. 
این خانه پنجره های ارُسی به صورت 
دو  با  چوبی  درب  سردابه،  عمودی، 
کوبه و دو سکو در مقابل آن داشت . 
جوی آب هم از وسط آن می گذشت. 
در این خانه، خانواده های استوار سید 
حسن سعیدی و تقی برزکار زندگی 
می کردند. خانواده  ابراهیم حزینی یکی 
از اتاق ها را گرفتند و در ماه محرم به 
این  دانند.  می  غذا  عزاداران حسینی، 
خانه سال ها ویران و رها شده بود و 

حدوداً  محله،  اهالی  داشت.   ریزش 
نامه ای  با  خورشیدی   ۱۳۸0 سال  در 
خیریه  امور  و  اوقاف  کل  اداره  به 
یادآور  را  نکته  این  گرگان  شهرستان 
شدند، ولی کاری انجام نشد . تا این که 
در سال ۱۳۹0 آن را خراب و جایش را 

آسفالت کردند.

3- خانه های شخصی
و  شخصی  محله،  های  خانه  بیشتر 
 50 از  بیش  حداقل  هستند.  ویلایی 
سال قدمت دارند . برخی از کوچه های 
آنجا کم عرض و خانه های آن، بدون 
پارکینگ است، متراژ آن ها، زیاد است. 
هیئت ها،  مساجد،  ها  آن  بر  و  دور 
امامزاده ، تکایا و مصلای شهر، است. 
به  را  خود  جای  ها،  آن  از  اندکی 
سرعت  اینجا  در  اند.  داده  آپارتمان 
آپارتمان سازی نسبت به جاهای دیگر، 
کمتر است.ناگفته نماند که برخی از آن 
تعریض  مانند  گوناگون  دلایل  به  ها 
خیابان، توسعه مصلی و ساخت فضای 
سبز، از بین رفتند، یا خالی ماندند یا 
ساختمان اداری و انبار کالاها شده اند. 
لذا جمعیت این محله، نسبت به پنجاه 

سال پیش، کاهش یافته است.
جزء  محله،  این  های  خانه  قیمت 
مناطق متوسط شهر است زیرا نزدیک 
نقل  و  حمل  شهر،  مرکز  به  بودن 
آسان، داشتن اماکن مذهبی و تاریخی، 
مزایای  از   ... و  ارزان  فروشگاه های 

زندگی در آنجاست.

پژوهشگر

))

خانه زکریای وزیری 
)متوفای ۱340) در شرق این 

محله است و می توانست
 ثبت ملی شود. ا

بررسی مشکلات ۸ واحد تولیدی گلستان 
امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت  معاون 
واحد  موانع و مشکلات ۸  بررسی  از  گلستان  استان 
پانصدمین  و  ونهمین  چهارصدنود  در  استان  تولیدی 
این  گفت:  و  داد  خبر  تولید  رونق  کارگروه  جلسه 
واحدها در مسیر فعالیت خود با مشکلاتی مواجه بودند 
که در جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان، 
به مشکل آنها رسیدگی شد. به گزارش روابط عمومی، 
فرهاد زارع گفت: کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع 
تولید استان گلستان به صورت منظم و مستمر با حضور 
مدیران دستگاه های اجرایی استان تشکیل جلسه داده 

و در راستای شعار تولید، پشتیبانی هاو مانع زدایی ها 
مشکلات واحدهای تولیدی گلستان را رسیدگی می کند. 
وی افزود: با مساعدت اعضای کارگروه ستاد تسهیل 
از  گره گشایی  برای  لازم  راهکارهای  گلستان  استان 
مشکلات این هشت واحد تولیدی برای رفع دغدغه و 
نگرانی در مسیر رونق تولید و فعالیت بهینه این واحدها 
ارائه شد. معاون صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان گلستان گفت: با توجه به شعار و سیاست محوری 
امسال در راستای حمایت از تولید و رفع موانع پیش 
روی واحدهای تولیدی، این مهم در دستور کار مدیران 

اجرایی استان گلستان قرار گرفته و جلسات ستاد تسهیل 
نیز با همین رویکرد و با هدف رفع مشکلات و گره 
گشایی از کار واحدهای تولیدی در حوزه های مختلف 
اقتصادی، کشاورزی و صنعتی به طور مستمر و منظم 
برگزار می شود. وی با اشاره به اهتمام برای گره گشایی 
استان گفت:  نیمه فعال و راکد  تولیدی  از واحدهای 
سازمان صمت با رصد مداوم صنایع استان، واحدهای 
به  و  کرده  عارضه یابی  و  شناسایی  را  مشکل  دارای 
فراخور وضعیت هر کدام، راه حل های ممکن را برای 

رفع مشکل در ستاد تسهیل ارایه می کند.
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ص

 حافظ بخوانیم

آزاده حسینی

صد نامه فرستادم و آن شاه سواران 
پیکی ندوانید و کلامی نفرستاد

در اینجا صد به معنی تعداد معینی نامه، یعنی دقیقا صد نامه نیست؛ بلکه در 
ادبیات اعداد صد و هزار برای نشان دادن کثرت و بسیاری می آید. نامه نوشتن 
معمولا چشم انتظاری می آورد. شاعر می گوید: نامه های بسیاری برای او 
فرستادم و آن شاهِ سواران یعنی آن سوارکار عالیقدر، پیک و قاصدی سوی 
من روانه نکرد و پیامی نفرستاد. شاه سواران، یعنی سوارکار بی نظیر و اشاره 
ای است به شاه شجاع که لقب ابوالفوارس داشت به معنی شهسوار. منظور 
اینکه منتظر پیام یا نامه ای از سوی شاه شجاع بود. مهدی اخوان ثالث، شاعر 
معاصر در غزلی این بیت را تضمین کرده و بیتی مانند آن سروده است: »آفاق 

پر از پیک و پیام است ولی ما/ پیکی ندواندیم و پیامی نرساندیم«. 

 

سید امیر علی عقیلی. هشت ساله

 روز مادر همان تولد حضرت فاطمه )س( است. بهشت 
زیر پای مادران است و ما باید به مادر و همه ی بزرگ 
ترها احترام بگذاریم. مثلا پاهایمان را پیش آنها دراز 
نکنیم، اتاقمان را جمع و جور کنیم. با آنها به تندی حرف 
نزنیم و مادران، مادربزرگان و بقیه برای ما خیلی زحمت 
کشیدند و ما هم باید در روز مادر برای آنها جبران کنیم.

پارمیس پاکزاد. پایه پنجم

تو هیچ وقت چیزی واسم کم نذاشتی. همیشه بهم اهمیت 
دادی. وقتی من یه غذا رو دوست نداشتم، همیشه چند مدل 
غذا برام درست میکردی تا ناهارم رو بخورم و سیر شم. تو 
هوای سرد و توفان، دست خواهر یک ساله م رو میگرفتی و 
میومدی دنبالم تو مدرسه. مامان جونم! همیشه بهم یاد آوری 
میکنی که مسواک بزنم، زود بخوابم، ورزش کنم، درسامو 
بخونم و زیاد سر گوشی یا تلویزیون نباشم. گاهی اوقات از این 
همه یاد آوری کلافه میشدم و برام کمی آزار دهنده بود. ولی تو 
فقط به این خاطر اینها را یاد آوری ها میکنی که نگرانمی و من 
برات اهمّیت دارم. مامان جونم، تو همیشه منو درک میکنی و 
میدونی که چه چیزی رو دوست دارم و از چه چیزی خوشم 

نمیاد. مامان جونم، دوست دارم. 

 

آرنـیـکـا رسـتگار. گنبد

ای مادرم تویک فرشته هستی! تو من را بزرگ کردی و به من 
راه رفتن را آموختی! دلم می خواهد همیشه کنارت باشم و 
همیشه شاد باشی! مادرم موقعی که بدنیا آمدم و بغلم کردی 
صدای قلبت را حس کردم. خدا مادر را آفریده است که ما تنها 
نباشیم. راز هایمان را به او بگوییم. به نظر من مادر رازدار خیلی 
خوبی است من همیشه مراقبتم. اگر اذیتت کردم من را ببخش. 
اگر باعث شدم ناراحت شوی من را ببخش! تو تمام وجود منی 

اگر تو نبودی من هم نبودم تو هستی من هم هستم. 

 

آتنا رادپور. 9 ساله از تهران. پایه سوم ابتدایی

سلام به مادر عزیزم! سلام به فرشته ی زمینی من! مادر 
جانم می دانی چقدر چشمان زیبا و مهربانی داری من 
هر وقت به چشمانت نگاه میکنم لذت می برم و با 
خودم فکر می کنم که تو چطور می توانی اینقدر مهربان 
باشی؟ همیشه برای من و خانواده یک غافلگیری داری 
و خیلی خیلی برایمان زحمت میکشی. دلم می خواهد 
بهترین و زیباترین گل ها را به تو هدیه بدهم؛ چون می 
دانم تو عاشق گل ها هستی و با آن ها حرف میزنی من 
همیشه سعی می کنم در کارهایت کمک رسان باشم 
چون دوست ندارم خسته شوی و همیشه سعی می 
کنم باعث افتخارت باشم وقتی نوازشم میکنی انگار 
که در بهشت قدم می زنم. مادرم این بیت از حضرت 
حافظ را تقدیمت می کنم تا اندازه ی دوست داشتنم را 
بدانی: »جان بی جمال جانان میل جهان ندارد/ هر کس 

که این ندارد حقا که آن ندارد«

 

فاطمه زهرا مازندرانی.  یازدهم انسانی
سلام. من امروز آمده ام تا نامه ایی برای مادرم بنویسم. می دانیم که هرچقدر هم مادر را به خلقت های پاک خداوند 
تشبیه کنیم، باز هم توصیف آن عشقی که در وجود مادر سرشته شده، سخت و دشوار است. حال می خواهم تنها 
واقعیت ها را با زبانی ساده بیان کنم. مادر! به اندازه تمام شب بیداری ها و تمام زحماتت بدهکارم. بدهکارم که بگویم 
مرا ببخش! ببخش بخاطر تمام حق به جانبی هایم، مرا ببخش بخاطر تمام شیون هایم؛ چرا که ندانسته این کار را کردم. 
ببخش اگر موجب سجده های طولانی ات هستم. اگر دلیل نگرانی هایت هستم. اگر نمی بوسم دستان به غم آلوده 
ات را. ببخش! ببخش بخاطر تمام چیزهایی که نمیتوانم به قلم بیاورم و اما اینکه تو جنسی از ملائک داری و قطعاً مرا 
قبل اینکه در این نامه پوزش بطلبم؛ بخشیده ای! و من همین جا با دستانی شرمسار می نویسم که: تو را به اندازه تمام 
ضربان قلبم در طول عمر می پرستم. جا برای تشکر زیاد است. که در این وقت بگویم برایت »ممنونم بخاطر تمام 
زحماتت که نام بردنش به شمارش سر انگشتی اکتفا نمی کند« فرشته ی من این را بدان که در سطر به سطر این نامه 
حس شرمساری و تشکر موج میزند. امیدوارم که بتوانم روزی تمام این زحماتت را جبران کنم. تا که شاید مرهمی 
برای قلب محزونت شوم. این نوشته عنوانی دارد به نام »نامه ایی به مادرم« اما می دانم که قرار است خیلی ها این نامه 
را بخوانند. منظورم توست! تویی که با چشمانت سطر به سطر این نامه را دنبال میکنی! آری تو! می خواهم این را به تو 
بگویم. امروز برو و پیشانی اش را ببوس! قربان صدقه اش برو! کمکش کن و به او لبخند بزن! بگذار دلش به لبخند تو 
گرم شود. تنها دقیقه ای کنارش بنشین و با او چای بنوش! بگذار برای یک بار هم که شده لحظات را با دلگرمی کنار 
هم سپری کنید. به او بگو در هرجایی که کنارت باشد؛ آنجا برای تو بهشت است. مادرم تو زیباترین نقش خداوند 
بر روی زمین هستی و من برای شاد کردن دلت لحظه به لحظه عمرم را از خداوند تمنا می کنم. این را بدان که من با 

تمام وجودم دوستت دارم و میپرستمت، فرشته ی بی بال من! 
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پیش از وب جهانی و اینترنت، تلفن و تلگراف بود و پیش تر نیز »نامه« 
مهم ترین وسیله ارتباطی بین افراد از مکان های جغرافیایی مختلف بود. از 
نامه های عاشقانه و درد دل ها تا پیک و پیام های جنگ و صلح بین سران 
سرزمین ها؛ و حالا رسیده ایم به نامه های خشک و اداری. اما در قرن بیستم 
گاهی نامه ها روایت هایی ماندگار در تاریخ شدند. نامه های بین نویسندگان، 
سیاستمداران و پژوهشگران، که بعدها به چاپ رسیده و در اختیار همگان 
قرار گرفته اند. »مجموعه نامه« یکی از شاخه های ژانر زندگی نامه نویسی 
است. نامه هایی که معمولا از طرف یک شخص معروف و محبوب همراه 
با نام گیرنده و تاریخ، گردآوری شده و به چاپ می رسند. گاهی هم مانند 
کتاب نامه های فرانتس کافکا که برای پدرش نوشته روایتی است از دردها. 
کتاب »مثل خون در رگ های من« داستان عشق احمد شاملو به همسرش 

آیدا؛ و کتاب نامه های عاشقانه غلامحسین ساعدی به طاهره کوزه گرانی؛ 
نامه های اسکات فیتزجرالد و ارنست همینگوی به یکدیگر، از جمله کتاب 
های خواندنی در این ژانر است. شما هم گاهی نامه بنویسید به خود و آنکه 
دوستش دارید. »هیچ آدابی و ترتیبی مجو/ هر چه می خواهد دل تنگت بگو«

فاطمه ریواز

 مادر فرشته زیبای من نیستم گر تو نباشی! همیشه 
اولین اولویت زندگیم تویی! تویی که با یک لبخند روز 
مرا میسازی. گر چیزی نداشته باشم ولی تو را داشته 
باشم، خوشبخت ترینم. مادر یعنی همدم دختر. مادر 
و دختر می توانند بهترین رفیق برای یکدیگر باشند 
رفاقت بین مادر و دختر از هر رفاقتی بهتر است. 
مادر من میدانی که چقدر دوستت دارم و خواهم 
داشت مرا ببخش اگر گاهی عصبانی ات میکنم و 
ناراحت میشوی. هرکاری که کنم باز هم دوستت 

دارم فرشته زیبایم.

یاسمن صفری 
سلام پر از عشق برای تو ای مادر عزیزم! مادرم میدونم خیلی 
زحمت منو کشیدی بخاطر اینکه من بخوابم شب های زیادی 
بالای سرم بودی. مادرم تو همیشه واسه من عزیز و  مهربان 
هستی. من از تو بخشندگی و وفاداری، یاد گرفتم. تنها تو بودی 
که به من یاد دادی چگونه خدا را ستایش کنم. تو مرا یاد دادی 
چگونه با مشکلاتم مبارزه کنم. تو به من عظمت و بزرگی یاد 
دادی. هرگز سخنان با ارزشت را فراموش نمی کنم. این تو بودی 
که وقتی اشتباهی کردم مرا ترک نکردی راه درست را به من نشان 
دادی. وفاداری را از تو یاد گرفتم. هیچ وقت نمیتوانم تصور کنم 
یک لحظه دوری ات را! در دیوار قلبم اسمت را تا همیشه هک 
میکنم که مبادا بدون اسمت جان دهم. چشمانم فقط چشمان 
تو را می بیند. که مانند خورشیدی طلایی است. مادر جانم این 
جمله کوتاه ولی پر از حس را از من بپذیر دوستت دارم، امیدوارم 
سالیان زیاد سایه ات روی سرم باشد.روز مادر را به تمامی فرشته 
های زمینی و آسمانی  تبریک می گویم. مادر عزیزم جانم فدای 

اسم زیبای تو! قربان مهربانی ات! هرگز نگیرد خدا تو را از من!

 

فائزه رسولی. پایه دهم. بندرگز

ادبیات سر خمیده به پایت مادر
خنده ی آسمان ها فدایت مادر

ابر نعره می زند در حضور چشمانت
می کند گریه گاهی به جایت مادر
من به قربان تو و نخ چادر نمازت
می سپارم دلم را با خدایت مادر

هر چه گویم کم است در این شعر 
نرسد یک تنه به پای صدایت مادر

وصف تو سخت بود برای حافظ هم
من چه گویم که شایسته برایت مادر

دلارام دوستی. کلاس چهارم. ده ساله. تهران

به نام آنکه مادر را آفرید. ای گل مریم تو مهربانترین  و زیباترین 
وخوشبوترین گل دنیایی. تو برایم مثل آن گل نیلوفر درآب 
هستی. آرام و زیبا و سرسبز! مادرم میدانم که پاکی دلت مثل 
سبزه ها و درختان است و میدانم که خوش بویی و زیبایی 
دلت مثل گل های رنگارنگ است و در دستانت میوه های 
بهشتی هست و  روشنایی قلبت مثل خورشید است. وسیع 
بودن دلت مثل دریای پهناوراست. مادرم با جمله نمی توانم 
دوست داشتنم را به زبان بیاورم. چون تو با تمام وجودت برایم 
زحمت کشیدی و مرا با تمام وجودت بزرگ کردی و همه 
چیزهای گرانبها را به پایم ریختی! مانند: وقت، عمر و جوانیت 
را! من نمی توانم جبران کنم زحمت هایت را؛ اما تنها چیزی 
که می توانم بگویم این است که: مادرم، امیدم، تمام وجودم، 
دوستت دارم  و سوگند می خورم که تا آخرین لحظه ای که 
نفس می کشم دوستت خواهم داشت! روزت مبارک ای تمام 

جودم! مادرم؛ دوستت دارم!

ادبیات 
نوجوان

یادداشت

 

شمیم شاه  دادی. پایه دهم. ریاضی

سلام و درود بر زیباترین فرشته زمینی! حال دلت ناب است؟! چقدر دلم برای کودکی ام تنگ شده! آن روزها که 
تنها ناراحتی ام، درگیری با دوستانم بود؛ همان روزهایی که با قرار گرفتن در آغوش درمانگرت، آرام می یافتم و تمام 
ناراحتی ها را از یاد می بردم؛ همان روزهایی که شب تا صبح کنارم بیدار می ماندی تا لحظه ای از تنهایی نترسم. دلتنگ 
آن روزهایی هستم که لحظه شماری می کردی برای بزرگ شدنم. خانم شدنم! دلتنگ آن روزهایی که ساعت ها غصه 
می خوردی برایم. برای آینده ام! همان روزهایی که تمام نگرانی ات غذا خوردنم  بود. می دانی؛ ای کاش تمام غصه 
ها و نگرانی ها همین گونه بود؛ شیرین و لذت بخش! همین نگرانی هایی که وقتی به آن فکر می کنی، لبخند بر لبان 
زیبایت نمایان می شود. بزرگ شدن چقدر تلخ است! تلخ است وقتی دیگر نتوانی مثل قبل در آغوش مادرت شب 
را صبح  کنی؛ چقدر تلخ است وقتی بی مهری های زمانه را می چشی و دلت نمی آید به مادرت بگویی تا قلبش به 
درد نیاید؛ چقدر تلخ است وقتی.. می دانم که علاقه من به تو در برابر علاقه  ات به من همچون جوی آب در برابر 
اقیانوس است؛ تو بی منت تمام جوانی و زیبای ات را فدای خوشبختی من کردی و من تنها کاری که از دستم بر می 
آید دوست داشتن  توست. این را بدان که همیشه عاشقَت بودم، هستم و خواهم بود؛ و تمام تلاشم را می کنم  که باعث 

افتخارت شوم. دوستدار همیشگی ات، شمیم جان دل ها
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تحصیل در خاموشی
اهالی روستای توحید ۲ از توابع بخش 
قبل  سال   ۱5 از  گنبدکاووس  مرکزی 
تاکنون چشم انتظار نصب انشعاب برق 
تا  هستند  روستا  این  نوساز  مدرسه 
حدود ۳0 دانش آموز پایه اول این واحد 
به  مجبور  خاموشی  دلیل  به  آموزشی 
تحمل دشواری رفت و آمد به مدارس 
تحصیل  ترک  یا  و  مجاور  روستای 
قبل  سال   ۱5 ایرنا،  گزارش  به  نشوند. 
حضور  با   ۲ توحید  دولتی  دبستان  که 
مسوولان وقت شهرستان گنبد افتتاح شد 
تاکنون پیگیری زیادی برای تهیه و نصب 
تجهیزات  و  برق  کابل  متر   ۳0 حدود 
هیچ  تاکنون  اما  شد  انجام  نیاز  مورد 
ارگانی مسوولیت آن را بر عهده نگرفته 
است و ۳0 دانش آموز این روستا معطل 
هزینه ۲00 میلیون ریالی برای نصب تیر 
چراغ برق و اتصال برق شبکه سراسری 
روستای  دهیار  هستند.  مدرسه  این  به 
توحید ۲ با ارائه تصاویری از مکاتبات 
مدرسه  برق  انشعاب  برای  شده  انجام 
روستا گفت: با وجود پیگیری های انجام 
شده در سال های اخیر مسوولان متولی 
همچنان از تامین انشعاب برق مدرسه 
خودداری می کنند. فرامرز لکزایی افزود: 
می کنیم،  مراجعه  پروش  و  آموزش  به 
می گویند وظیفه ما تامین معلم و آموزش 
دانش آموزان است. به اداره کل نوسازی 
مراجعه می کنیم، پاسخ می دهند ما فقط 
و  می کنیم  پرداخت  را  انشعاب  هزینه 
تامین برق وظیفه اداره برق است. وی 
اضافه کرد: به اداره برق مراجعه می کنیم 
بافت  از  می گویند چون مدرسه خارج 
باید سازنده، هزینه  ساخته شده  روستا 
شبکه و نصب تیر و تجهیزات را پرداخت 
کند. به فرماندار، بخشدار و نماینده مجلس 
خود  نامه نگاری   با  نیز  آنها  زدیم  نامه 
اما همچنان  خواهان رفع مشکل شدند 
انشعاب برق مدرسه روستا  برقراری  از 
 ۱5 کرد:  اضافه  لکزایی  نیست.  خبری 

سال قبل هزینه ۲ عدد تیر برق و احداث 
شبکه جدید بین ۲0 تا ۳0 میلیون ریال 
بود اما این رقم اکنون به ۲00 میلیون ریال 
افزایش یافته است. دهیار روستای توحید 
۲ ادامه داد: احداث شبکه و انشعاب برق 
مدرسه بر عهده مسوولان متولی است اما 

نمی دانم چرا هیچ دستگاهی مسوولیت 
آنرا برعهده نمی گیرد. واقعا تامین مبلغ 
که  است  زیاد  آنقدر  ریال  میلیون   ۲00
سه دستگاه متولی نتوانند آن را بین خود 
و  روستا  مدرسه  برای  و  کنند  تقسیم 
برق  انشعاب  آن  آموز  دانش  حدود ۳0 
تامین نمایند؟ وی بابیان اینکه بیشتر اهالی 
۳00 نفره این روستا از اقشار آسیب پذیر 
هستند و توانایی مساعدت برای انشعاب 
نبود برق  ندارند، گفت:  برق مدرسه را 
اهالی  برخی  تا  شده  سبب  مدرسه  در 

فرزندان خود را برای تحصیل به روستای 
همجوار بفرستند ضمن اینکه تا زمستان 
کلاس ها  نفتی  بخاری  با  گذشته  سال 
گرم می شد که به تازگی گازکشی آن به 
پایان رسید. در همین پیوند معاون توسعه 
پرورش  و  آموزش  اداره  پشتیبانی  و 

بودجه ای  اداره  این  گفت:  گنبدکاووس 
برای انشعاب برق مدرسه روستای توحید 
۲ این شهرستان ندارد و اداره کل نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس گلستان به عنوان 
در  باید  مدارس  ساز  و  ساخت  متولی 
این خصوص ورود کند. عبدالقادر ظفر 
کل  اداره  طریق  از  را  موضوع  افزود: 
نوسازی مدارس استان پیگیری کردیم و 
آنها تنها حاضر به پرداخت هزینه انشعاب 
برق هستند و می گویند که اداره برق باید 
شبکه لازم را برای برق رسانی به مدرسه 

توزیع  اداره  رییس  دهد.  انجام  جدید 
به  گفت:  نیز  گنبدکاووس  برق  نیروی 
سبب واقع شدن مدرسه جدید خارج از 
حریم روستا و به دلیل این که شبکه فشار 
قوی از کنار جاده روستا عبور می کند، 
برای برق رسانی به مدرسه که ۳0 متر با 
حریم روستا فاصله دارد به احداث شبکه 
عربگلو  محمدعلی  است.  نیاز  جدید 
قانون و دستورالعمل های  افزود: مطابق 
ابلاغی وزارت نیرو، هزینه احداث شبکه 
و  شهر  حریم  از  خارج  بافت های  در 
روستا برعهده متقاضی است و اداره برق 
نمی تواند در این بخش هزینه کند. وی 
اضافه کرد: بارها موضوع را به مسوولان 
آموزش و پرورش و اداره کل نوسازی 
حتی  و  کردیم  اعلام  گلستان  مدارس 
اداره برق اعلام آمادگی کرده که احداث 
همکاران  توسط  آن را  نصب  و  شبکه 
انجام خواهد داد و آنها فقط هزینه لوازم 
را پرداخت کنند. عربگلو ادامه داد: اداره 
برق گنبدکاووس برای حل این مشکل 
۲ عدد تیر برق مورد نیاز برای احداث 
شبکه را نصب کرد اما آموزش و پرورش 
و اداره کل نوسازی گلستان تاکنون برای 
خرید تجهیزات مورد نیاز اقدام نکردند. 
در همین پیوند معاون اجرایی و نظارت 
تجهیز  و  توسعه  نوسازی،  کل  اداره 
مدارس گلستان گفت: مطابق قانون این 
اداره کل تنها هزینه انشعاب برق مدرسه 
پرداخت  امکان  و  می کند  پرداخت  را 
هزینه ایجاد یا توسعه شبکه برق را ندارد. 
وحید فراهی افزود: برای رفع مشکل برق 
مدرسه روستای توحید ۲ با آموزش و 
تا  شد  هماهنگ  گنبدکاووس  پرورش 
آموزش و پرورش با همکاری دهیاری 
روستا و اداره برق شهرستان این مشکل 
را رفع نمایند. وی اضافه کرد: این اداره 
کل نیز تلاش خواهد کرد از طریق منابع 
داخلی و نیکوکاران به حل مشکل این 

مدرسه کمک کند. 

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره سهیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ۱-خانم بتول مهری بشماره شناسنامه ۱55۴ و بشماره 
ملی 0۷۹۲50۶۷۳۱ صادره از سبزوار فرزند محمد متقاضی کلاسه پرونده ۱۴00۱۱۴۴۱۲00۱000۱5۶ 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است ۲- آقای عباس مهری 
بشماره شناسنامه ۱۷0۸ و بشماره ملی 0۷۹۲50۸۴0۸ صادره از داورزن فرزند محمد متقاضی کلاسه پرونده 

۱۴00۱۱۴۴۱۲00۱000۱5۷ در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت کل ششدانگی ۱۸۱.۸5 مترمربع از پلاک ۳۸۶۶ فرعی از ۱0۷- اصلی واقع در اراضی خارج از 
مزرعه موقوفه محمدصادق باباصادقیان بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴00/۱۱/0۶    تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴00/۱۱/۲۳
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
پیرو رأی شماره ۱۴00۶0۳۱۲0۱۲0000۹5 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات مالکانه پرونده کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲0۱۲0000۲۳ مربوط به تقاضای آقای/خانم مهدی سلمانیان مبنی بر صدور سند مالکیت 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۷۸/۳۲ مترمربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۱۹۹- اصلی 
واقع در قریه کوسه بخش ۹ شهرستان کلاله، پس از مطالعه پرونده و ملاحظه سوابق مشخص شد در رای صادره 
شماره ۱۴00۶0۳۱۲0۱۲0000۹5 اشتباهاتی به شرح زیر صورت گرفته است: که باستناد رای هیات محترم نظارت 
ثبت استان به شماره ۱۴00/۱0/0۸-۱۴00۱۸۷۱۲۴۳۷000۴۱۲ با نگرش به گزارش واحد ثبتی و بررسی مدارک 

و مستندات، با احراز وقوع اشتباه به شرح مذکور هیات نظارت به اتفاق نظر رای به اصلاح رای هیات قانون تعیین 
تکلیف از حیث اصلاح طول حد غرب از ۸/۲0 متر به ۱۱ متر و مساحت ملک از ۲۴۳/۱۳ مترمربع به ۲۷۸/۳۲ 
مترمربع صادر می نماید. رای اصلاحی با توجه به مفاد گزارش  کارشناس به شماره ۱۴00۸5۶۱۲0۱۲00۳۷5۶۱ 
و با عنایت به اینکه طبق گزارش شماره ۱۴00/۲۹0۳ رای هیات تاکنون اجرا نشده لذا مفاد رای صادره به شرح زیر 
اصلاح می گردد: اصلاح طول حد غرب از ۸/۲0 متر به ۱۱ متر و مساحت ملک از ۲۴۳/۱۳ مترمربع به ۲۷۸/۳۲ 
مترمربع رای صادره قبلی با رعایت اصلاحات فوق قابل اجرا می باشد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴00/۱۱/0۶      تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴00/۱۱/۲۳
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برای رفع مشکل برق مدرسه روستای توحید 2 با آموزش و پرورش 
گنبدکاووس هماهنگ شد تا آموزش و پرورش با همکاری

 دهیاری روستا و اداره برق شهرستان این مشکل را رفع نمایند.

خبر

نصب ۸52 دستگاه کنتور هوشمند 
حجمی روی چاه های آب

مدیر دفتر حفاظت و بهره برداری منابع آب 
شرکت آب منطقه ای گلستان از نصب تعداد 
۸5۲ دستگاه کنتور هوشمند حجمی بر روی 
چاه های آب کشاورزی و صنعتی و خدماتی 
سطح استان از ابتدای سال جاری تاکنون خبر 
داد. که از این تعداد، ۷5۸ دستگاه کنتور بر 
روی چاههای کشاورزی و تعداد۶۷ دستگاه 
کنتور بر روی چاههای صنعتی و خدماتی 

نصب گردیده است.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه 
به  اشاره  با  باشقره،  عبدالاحد  گلستان،  ای 
بخشی   تعادل  و  احیا  اجرای طرح  اهمیت 
مهم ترین  از  یکی  گفت:  زیرزمینی  آبهای 
بخشی  تعادل  و  احیا  طرح  پروژه های 
آب های زیرزمینی، پروژه نصب کنتورهای 
هوشمند حجمی آب بر روی چاهها است. 
از  آب  برداشت  کنترل  بمنظور  افزود:  وی 
هوشمند  کنتورهای  نصب  مجاز،  چاه های 
حجمی که در قانون توزیع عادلانه آب به 
لزوم انجام آن توسط مالکین چاهها تصریح 
گردیده است، راهکار مناسبی به شمار می رود، 
نظارت  کنتورها می توان  این  با نصب  زیرا 
دقیق تری بر میزان برداشت آب توسط بهره 
کنتورهای  نصب  بنابراین  داشت.  برداران 
هوشمند حجمی روی چاه های مجاز بخش 
کشاورزی و  سایر بخش ها، راهکاری اساسی 
برای کنترل و مدیریت مصرف آب محسوب 
می شود. باشقره بیان کرد: از آغاز پروژه نصب 
 ۷5۲ و  هزار  تاکنون۲  هوشمند  کنتورهای 
کنتور بر روی چاه های استان نصب شده 
است. وی در پایان خاطرنشان کرد: کنتورهای 
بگونه  دارند  چندگانه  عملکردی  هوشمند 
ای که با جلوگیری از اضافه برداشت آب 
در  مندرج  مجاز  میزان  از  )بیش  از چاهها 
پروانه بهره برداری چاهها( بویژه در بخش 
کشاورزی، کشاورز به رعایت الگوی کشت 
و مصرف بهینه آب در هر منطقه ترغیب 
گردیده و موجب افزایش بهره وری  از منابع 
آب های زیرزمینی، دادن اطلاعات لحظه ای 
مصرفی  آب  حجم  مورد  در  کشاورز  به 
شده و میزان آب باقی مانده نسبت به حجم 
تخصیص داده شده در پروانه بهره برداری 
قابل محاسبه، برنامه ریزی و موجب استفاده 

بهینه از منابع آب زیرزمینی میشود.
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قاسم کوهستانی رئیس هیات فوتبال 
مانمی  نباشد  نقد  اگر  گفت:  استان 
واین  کنیم  اصلاح  را  خودمان  توانیم 
عنوان  به  که  هستند  رسانه  اصحاب 
های  وهیات  جامعه  گوش  و  چشم 
ورزشی می توانند مارا در بوته ی نقد 
قراردهند. وی  که در جمع خبرنگاران 
رسانه های گلستان سخن می گفت، 
علت  به  و  انتخابات  از  پس  افزود: 
کرونا، هیات فوتبال محدودیت هایی 
داشت که نتوانست فعالیت های آنچنانی 
داشته باشد. اماباتمام مشکلات دراین 
نه ماهه ابتدا به بازسازی وساختارسازی 
تشکیلات هیات ازجمله برنامه ریزی 
جهت متصل شدن به سایت فدراسیون 
فوتبال مبادرت نموده و با سی و چهار 
عضو اتوماسیون خود را مجهز کردیم 
اطلاعات  نوع  هر  و  ها  نامه  تمام  و 
پیرامون مربیان و مسائل آموزشی را از 
طریق اتوماسیون دریافت می کنیم که 
اینک در ارتباط با مدارک، مثل گذشته 
مشکل نداریم و براحتی در دسترس 
فعالیتهای  درباره  کوهستانی  است. 

دوران کرونا یادآور شد: 
مادر نه ماه گذشته مبادرت به برگزاری 
سوپر لیگ بزرگسالان استان کردیم که 

به علت شیوع کرونا بعد از هفته ی سوم 
مدارس  مسابقات  همچنین  شد.  لغو 
فوتبال در رده های سنی زیر دوازده، 
صورت  به  را  سال  پانزده  و  سیزده 
مسابقات  البته  نمودیم.  برگزار  ناقص 

استانی دست ما است اما کشوری را 
تابع فدراسیون هستیم. به درخواست آن 
ها باید نماینده ی استان را معرفی کنیم. 
مجبوریم با برگزا ری مسابقات، نماینده 
یا نمایندگان برتر استان را معرفی نماییم. 
نه مثل سابق که یک تیم با سه یا چهار 
پیدا  راه  کشوری  مسابقات  به  بازی 
می کرد اما حالا در صددیم که تیم ها 
ده  از  بیش  انجام  و  لیگ  برگزاری  با 
بازی به مسابقات کشوری راه پیداکنند. 
کوهستانی در ادامه در رابطه با تشکیل 
کانون خیرین سرمایه گذار خاطر نشان 
ساخت: با نمایندگان گرگان در مجلس 
وزارت  ازطریق  که  کردیم  صحبت 
ورزش ما را در ردیف استان های کم 

ورود  شرایط  و  دهند  برخوردارقرار 
خیرین بخش خصوصی و بویژه سرمایه 
گذاران بومی را به استان فراهم نمایند که 
این طرح با استقبال آن ها مواجه شد و 
امیدواریم به زودی باعث جذب سرمایه 

گذاران شده و از فرار آن ها از استان 
جلوگیری نماییم. کوهستانی همچنین 
به  از صحبت هایش  دیگر  بخشی  در 
موضوع اختلاف بین اداره کل ورزش و 
جوانان با هیات فوتبال استان پرداخت و 
تاکید کرد: هیات فوتبال نیز با اداره کل 
ورزش وجوانان اختلافی ندارد. بحث 
ورزشی  های  زمین  که  است  این  ما 

مایحتاج هیات فوتبال هستند. 
به  اشاره  با  دیگری  بخش  در  وی 

اشکالات ساختاری یادآور شد: 
البته اشکال در مزایده ها است اما انتظار 
داریم که ما را یاری نمایند. زیرا درحال 
در  رامیان  چمن  زمین  فقط  حاضر 
اختیار هیات می باشد در حالی که ما 

زمین کریم آباد و آزادی گرگان نیز به 
ضرورت باید در اختیار هیات فوتبال 
باشد و هزینه های آن را هم بپردازیم. 
بخاطر  نمونه  بعنوان  کرد:  تاکید  وی 
استقلال  تیم  متاسفانه  امکانات  فقدان 
علی آباد به علت نداشتن زمین مجبور 
است در فاضل آباد تمرین کند. رئیس 
هیات فوتبال استان موضوع دلالی در 
فوتبال استان را تایید و افزود: متاسفانه 
از  که  است  مشاهده شده  مورد  چند 
خانواده ها مبالغی وجه دریافت شده که 
از نظر ما غیر قانونی بوده و در صدد 
برخورد با این پدیده ی شوم هستیم. 
اعضای  انتخاب  مورد  در  کوهستانی 
با پذیرش  هیات رئیسه فوتبال استان 
اشتباه هیات گفت: قبول دارم در یک 
مرحله ما اشتباه کردیم و باید انتخابات 
را برگزار می کردیم، اما موضوع کرونا 
و برخی مشکلات دیگر باعث طولانی 
شدن آن شد. البته برنامه ریزی شده وبه 
زودی برگزار خواهیم کرد.گفتنی است 
در ابتدای جلسه صفر علی رایج به عنوان 
برگزاری  پیرامون  فوتبال  دبیرهیات 
انتخابات، حواشي آن و برگزاری هیات 
رئیسه فوتبال و چگونگی انجام برنامه 

ها برای خبرنگاران توضیحاتی داد.

کوهستانی رئیس هیات فوتبال گلستان در جمع خبرنگاران در گرگان:

به زمین های فوتبال نیاز داریم 
بهنام نیک پیام

پس از انتخابات و به علت کرونا، 
هیات فوتبال محدودیت هایی داشت که نتوانست

 فعالیت های آنچنانی داشته باشد

خبر

ارسال بیش از 250 اثر مکتوب
 به جشنواره ابوذر 

رییس سازمان بسیج رسانه گلستان گفت: 
اثر  از ۲50  بیش  امروز  تا  رسانه  اصحاب 
مکتوب به جشنواره ابوذر ارسال کرده اند که 
نسبت به جشنواره ابوذر سال قبل ۲0 درصد 
رشد داشته است. محمد مهدی تجری در 
نشست خبری با بانوان عضو بسیج رسانه 
با سعادت حضرت  تبریک ولادت  ضمن 
زهرا )س( اظهار کرد: متاسفانه اکثر برنامه ها 
به مناسبت میلاد حضرت فاطمه )س( به 
تبریک و گرامیداشت خلاصه شده  گفتن 
مختلف شخصیت  ابعاد  به  پرداختن  از  و 
صدیقه کبری و اینکه چه تاثیری در جامعه 
غافل  است  داشته  آینده  و  خود  زمان 
شده ایم. رییس بسیج رسانه گلستان افزود: 
روش زندگی دختر پیامبر اسلام آن چنان 
درس آموز است که حتی امام زمان )عج( 
الگوی  عنوان  به  )س(  فاطمه  ازحضرت 
حسنه در زندگی خودش یاد می کند ولی 
متاسفانه آن طور که شایسته است در معرفی 
پرداخته  جامعه  به  ایشان  شخصیتی  ابعاد 
نشده است. وی افزود: نهادهای متولی امر 
فرهنگ در جامعه باید تلاش کنند تا سیره 
زندگی زهرای اطهر را در جامعه گسترش 
دهند و رسانه ها به عنوان چشم بینای جامعه 
از  مذهبی  مختلف  مناسبت های  در  باید 
نهادهای متولی گزارش کار بخواهند و مطالبه 

گری داشته باشند.
رییس بسیج رسانه گلستان افزود: ارسال آثار 
در حوزه عکس و فیلم نسبت به جشنواره 
داشته  کاهشی  روند  امروز  به  تا  قبل  سال 
است و از هنرمندان خواست تا در فرصت 
باقیمانده آثار خود را به دبیرخانه جشنواره 
ارسال کنند. وی بیان کرد: هفتمین جشنواره 
ابوذر با رویکرد تحقق شعار سال و تحقق 
ویژه  و  عام  بخش  دو  در  اسلامی  دولت 
برگزار می شود. موضوع بخش عام آزاد بوده 
و هر فرد می تواند در هر موضوعی در قالب 
یادداشت و گزارش و مقاله حداکثر دو اثر را 
ارسال نماید. تجری تصریح کرد: موضوعات 
بخش ویژه شامل: پشتیبانی و مانع زدایی در 
آبخیزداری  و  دامپروری  کشاورزی،  حوزه 
مشارکت حداکثری در انتخابات، کمک به 
تشکیل دولت اسلامی با مشارکت حداکثری 

و دولت و مجلس انقلابی است.
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آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات   ۱۴00/0۸/۲۲ تاریخ   ۱۴00۶0۳۱۲00۸00۲۸۳۷ شماره  رای  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲00۸000۳۲5 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای کریم آل گز فرزند رجب به شماره 
شناسنامه ۱۹۷کد ملی  ۴۹۷۹5۴۷0۲۸صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی به مساحت 
۲0۷ مترمربع، در قسمتی از ششدانگ باقیمانده پلاک شماره 5۴۱ - فرعی از ۳- اصلی واقع در اراضی قریه 
اق)شهرک شهرداری( بخش ۶- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی آقای بردی ایزدی تائید گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم  نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه ۱۴00/۱0/۲۱  تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه ۱۴00/۱۱/۶

محمد فندرسکی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا  م.الف ۹۸۷۲

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
 آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات   ۱۴00/0۸/5 تاریخ   ۱۴00۶0۳۱۲00۸00۲5۲5 شماره  رای  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲00۸000۲۴۶ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عبدالحامد قرنجیک فرزند سعیداله 
به شماره شناسنامه ۹۶ کد ملی  ۴۹۷۹۶۹۲۳5۴صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 55۳۱۸.5۱ مترمربع، در قسمتی از ششدانگ باقیمانده پلاک شماره ۱۲۱- فرعی از ۲- اصلی واقع 
در اراضی آقدگش بخش ۱۳- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از تمانت سهم الارث حلیمه وجدانی فر و 
مابقی از سهمی قربان محمد وجدانی فر تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم  نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه ۱۴00/۱0/۲۱  تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه ۱۴00/۱۱/۶
محمد فندرسکی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا  م.الف ۹۸۷۹
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پتروشیمی وعده بر باد رفته
در سال 1384 موضوع ایجاد یک واحد پتروشیمی در استان مطرح و در سال 1385 کلنگ این واحد تولیدی در سفر وزیر نفت به استان به زمین زده شد 

اعظم محبی- ورود دستگاه قضا به پتروشیمی گلستان 
حدود ۹0 هزار سهام دار را امیدوار کرد که شاید پس از ۱5 
سال گره از این طرح باز شده و وعده ها محقق شود، طرحی 
که گفته می شود فقط ۲0 درصد پیشرفت داشته است.
گلستانی ها همواره چشم انتظار احداث فعالیت صنایع بزرگ 
بوده و این موضوع به عنوان مطالبه دیرین مردم و مسئولان 
از دهه های قبل در دیدار با مدیران ارشد نظام یا سفرهای آنها 
به گلستان مطرح می شد.در سال ۱۳۸۴ موضوع ایجاد یک 
واحد پتروشیمی در استان مطرح و در سال ۱۳۸5 کلنگ این 
واحد تولیدی در سفر وزیر نفت به استان به زمین زده شد 
تا یک واحد پتروشیمی با سرمایه گذاری مشترک دولت و 
البته مشارکت مردم ایجاد شود. انتشار این خبر سبب شادی 
و نشاط مردم گلستان شده و بر اساس طرح پیشنهادی مقرر 
شد بخشی از سرمایه مورد نیاز اجرای این پروژه از محل 
فروش سهام این پایانه تولید محصولات پتروشیمی، به مردم 
تأمین شود.با توجه به رونق بازار فعالیت های حوزه نفت و 
گاز و محصولات پتروشیمی اشتیاق مردم به خرید سهام این 
واحد فراوان بود و طی چند روز حدود ۹۷ هزار گلستانی 
حدود ۴۸ میلیارد تومان سهام این پتروشیمی را خریداری 
کردند تا بنا بر وعده مدیران ارشد کشور و استان در چند 
سال آینده با تولید اوره و آمونیاک از منافع این سرمایه گذاری 
مشترک منتفع شوند.مردمی که با فروش زمین طلا و جواهر 
و ماشین و املاک پول مورد نیاز برای خرید این سهام را 
تهیه کرده، منتظر بودند که در چهار سال پیش رو علاوه بر 
بازگشت سرمایه سودی هم نصیب آنها شود اما با گذشت 
حدود ۱5 سال از کلنگ زنی پتروشیمی، به دلیل مشکلات 
حقوقی و اعتباری، این پروژه همچنان بر روی کاغذ بوده 
و جز چند سازه نیمه تمام اقدام دیگری انجام نشده است.

رؤسای جمهور در دوره های قبلی وعده های بسیاری برای 
گره گشایی از مشکل احداث این واحد پتروشیمی داده 
اما دریغ از اینکه اندکی از این وعده ها محقق شود.طی 
این سال ها در سفرهای مسئولان کشوری به استان مشکل 
پتروشیمی گلستان مطرح و بعد از چند روز به فراموشی 
سپرده می شد اما در سفر اخیر رئیس قوه قضائیه به گلستان 
)۲5 آذر(، موضوع بررسی دلایل عدم اجرای این پروژه 
توسط دستگاه قضا در دستور کار قرار گرفت و این بار 
مسئولان قضائی کشور و استان وعده دادند که این پروژه 
بعد از گذشت ۱5 سال تعیین تکلیف خواهد شد.با انتشار 
این خبر اهالی گلستان بار دیگر امیدوار شدند که شاید با 
ورود دستگاه قضا به این پرونده و رفع چالش های حقوقی 
آن، تحولی در تحقق وعده دیرین به مردم رقم بخورد و 
بخشی از دغدغه های اقتصادی و اشتغال استان برطرف شود.

 تشکیل کارگروه ویژه برای حل مشکل پتروشیمی
رئیس قوه قضائیه در جمع بندی پایان سفر خود به گلستان از 
تشکیل کارگروه ویژه برای حل مشکلات مزمن استان خبر 
داد و گفت: پروژه های مانند پتروشیمی که حدود ۹0 هزار 
سهامدار دارد اگر به سرانجام برسد بسیاری از دغدغه های 
اشتغال در این استان را برطرف خواهد کرد. حجت الاسلام 
غلامحسین محسنی اژه ای بیان کرد: مشکلات پتروشیمی 
در کارگروه فوق مطرح شده و مشکلات حقوقی، اجرایی 
و فنی آن بررسی و پس از آن، هر آنچه کارگروه تصویب 

کرد از طریق قوه قضائیه پیگیری می شود. چند روز بعد از 
سفر محسنی اژه ای به گلستان، وی در جلسه شورای عالی 
قوه قضائیه )۲۹ آذرماه( با اشاره به پیگیری های انجام شده 
در خصوص به نتیجه رساندن مصوبات پیرامون پرونده 
پتروشیمی گلستان تاکید کرد: با مسئولان استان تماس گرفته 
شد تا هر چه سریع تر به موضوعات این پرونده رسیدگی 
شده و هر زمانی نیازمند تفویض اختیاری بود اعلام تا 
اقدامات لازم انجام شود. رئیس دستگاه قضا با اشاره به ابراز 
نگرانی سهامداران پتروشیمی گلستان، اضافه کرد: با پایان 

یافتن مشکلات در این زمینه، اشتغال خوبی برای استان 
ایجاد می شود و برای کشور هم سودمند خواهد بود. در 
جلساتی که برگزار شد، مقرر شد بخش حقوقی مربوط به 

این پرونده زودتر حل شود.

 ورود هیأت کارشناسی به گلستان
رئیس کل دادگستری گلستان هم با اشاره به تفویض اختیار 
برای پیگیری و حل مشکلات پتروشیمی، گفت: یک هفته 
پس از سفر رئیس قوه به استان از محل پتروشیمی بازدید 
و مشکلات و روند ساخت را از نزدیک بررسی کردیم و 
با پیگیری نمایندگان گرگان در مجلس و مذاکره تلفنی با 
معاون وزیر و مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی ایران 
قرار شد یک گروه کارشناسی از وزارت نفت و شرکت 

پتروشیمی در سفر به استان برای راه اندازی پتروشیمی چاره 
جویی کنند. حیدر آسیابی با بیان اینکه هیأت کارشناسی برای 
بررسی راهکارهای راه اندازی پتروشیمی گلستان وارد استان 
شدند، افزود: جلسه ای با حضور مسئولان اعم از استانداری، 
پرونده  جزئیات  و  تشکیل  غیره  و  اطلاعات  دادستانی، 
پتروشیمی و اقدامات انجام شده در ۱۶ سال گذشته بررسی 
این سفر وضعیت  در  این هیأت  داد:  ادامه  آسیابی  شد. 
طرح، اعتبارات و سرمایه گذاری مورد نیاز برای راه اندازی 
پتروشیمی را بررسی و در جلسه چارچوب بررسی ها، 

یک بسته پیشنهادی برای راه اندازی دوباره این پروژه در 
کنار حمایت های دولتی مشخص خواهد شد.رئیس کل 
دادگستری گلستان بیان کرد: نظر این گروه کارشناسی مبنای 
تصمیم گیری قضائی و اجرایی پرونده پتروشیمی استان 
خواهد بود.آسیابی تاکید کرد: با اختیاراتی که رئیس قوه 
قضائیه در این پرونده به استان تفویض کرده، آماده ایم در 
صورت نیاز یک دادگاه ویژه تشکیل و برای تعیین تکلیف 
سهامداران خارج از تشریفات معمول دادرسی اقدام کنیم.
وی افزود: همزمان با رفع موانع حقوقی تلاش ما بر خروج 
پروژه از رکود طی دو ماه آینده و از سر گرفتن کارهای 
عمرانی است تا در آینده نزدیک شاهد راه اندازی فاز نخست 
این پروژه باشیم و پس از آن با سرمایه گذاری لازم این پروژه 

به چرخه کامل تولید برسد.

ذهنیت منفی مردم نسبت به پروژه های اقتصادی در گلستان
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گلستان هم گفت: 
در سفر اخیر رئیس دستگاه قضا به استان، مسائل حوزه 
اقتصادی مطرح شد؛ یکی از آن ها پتروشیمی گلستان بود که 
از سال ۸۴ مجوز تأسیس گرفته و ۱۲0 هزار نفر سهام آن 
را خریده و پذیره نویسی کرده بودند که هم اکنون ۹0 
هزار نفر سهامدار این مجموعه هستند و آغاز به کار آن، 
پس از گذشت سال ها، تبدیل به یک رؤیا شده است.سید 
محمد دهنوی عنوان کرد: تمامی تخلفات هیأت مدیره 
پتروشیمی محرز است و امیدواریم ره آورد سفر رئیس 
قوه قضائیه تعیین تکلیف این موضوع باشد.وی بیان کرد: 
پرونده پتروشیمی گلستان و مسائلی از این قبیل، موجب 
بروز ذهنیت منفی مردم نسبت به هر پروژه اجتماعی و 
اقتصادی دیگر در سطح استان می شود و ممکن است هر 
این حوزه تعریف شود، مردم  پروژه کلان دیگری در 
مشارکت  و  دهند  نشان  منفی  بازخورد  آن،  به  نسبت 

پذیری اقتصادی شان پایین بیاید.

 3 سرمایه گذار پای کار هستند
نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی 
هم گفت: در سفر رئیس قوه قضائیه به گرگان اختیارات 
تام به رئیس قوه قضائیه گرگان برای حل مشکل حقوقی 
پتروشیمی گلستان داده شده و سه سرمایه گذار آماده و 
پای کار هستند که به محض رفع مشکل حقوقی پروژه 
را در دست بگیرند. غلامرضا منتظری ادامه داد: پروژه 
مشکلات حقوقی داشته و بحث سرمایه گذار مطرح 
هم  و  بوده  راکد  پروژه  این  سال  چندین  زیرا  است 
اکنون هزینه های آن افزایش یافته است. منتظری گفت: 
توجیه  کاملًا  پروژه  این  گرفته  شکل  بررسی های  با 
برخوردهای  گذشته  در  متأسفانه  و  داشته  اقتصادی 
با آن شده که روند اجرای آن را  متناقض و متضادی 

طولانی کرده است.

 پروژه 2۰ درصد پیشرفت دارد
دیگر نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس هم گفت: 
پتروشیمی  با معاون وزیر و مدیرعامل شرکت صنایع 
ایران ملاقات کرده و مقرر شد، گروهی از معاونین برای 
بررسی مشکلات پتروشیمی به گلستان سفر کنند که آنها 
)۲۶ دی ماه( وارد گلستان شدند.رمضانعلی سنگدوینی 
افزود: جلسه خوبی با آنها داشته و مسائل مهمی در آن رد 
و بدل شد و از محل سایت پتروشیمی گلستان هم بازدیدی 
داشتیم؛ مقرر شد این هیأت گزارشی را از وضعیت موجود 
ارائه کرده تا در مورد آن تصمیم گیری شود.وی بیان کرد: 
براساس برآورد کارشناسان این طرح ۲0 درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد و برای راه اندازی فاز نخست آن دست کم 
به ۴00 میلیارد تومان اعتبار نیاز است.سهامداران پتروشیمی 
گلستان امیدوار هستند که تلاش های اخیر قوه قضائیه برای 
آرزو سهام  هزاران  با  که  مردمی  باشد،  ثمربخش  مردم 
از  بعد  و  کرده  در سال ۱۳۸5 خریداری  را  پتروشیمی 
گذشت ۱5 سال همچنان چشم انتظار هستند. با توجه به 
پیگیری های قضائی حال باید منتظر ماند و دید که آیا گره 

کور این طرح باز می شود یا خیر؟

سهامداران پتروشیمی گلستان امیدوار هستند که تلاش های اخیر
 قوه قضائیه برای مردم ثمربخش باشد، مردمی که با هزاران آرزو سهام پتروشیمی

 را در سال ۱3۸5 خریداری کرده و بعد از گذشت ۱5 سال همچنان چشم انتظار هستند
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